
2017 年（平成 29 年）９月 15 日　No.2109 （ 5 ）

　本研修は，国が定める「認知症地域医療支援事業」の一環で，府医が京都府から委託を受けて実
施しております。各地域において医療と介護が一体となった認知症の人への支援体制の構築を図る
ことを目的とし，かかりつけ医として必要で適切な認知症診断の知識・技術などの習得に資する内
容となっております。
　これまでご参加になられなかった会員各位はもちろんのこと，過去に参加された方であっても是
非，ご出席いただきますようご案内申し上げます。

記

【山科会場】

と　　き　平成 29 年 10 月 21 日（土）
　　　　　午後２時〜午後５時 30 分

と こ ろ　山科医師会館（京都市山科区音羽西林９）
　　　　　地下鉄　東野駅［出口］から徒歩約５分

内　　容　①「かかりつけ医の役割」

　　　　　②「診断・治療」

　　　　　③「連携と制度」

講　　師　土屋診療所
　　　　　　土屋　　均 先生（認知症サポート医）

　　　　　洛和会音羽リハビリテーション病院
　　　　　　木原　武士 先生（認知症サポート医）

対　　象　府医師会員，会員医療機関の医師，勤務医，看護師，介護職，福祉職，行政職等

参 加 費　無料

修 了 証　本研修を受講した医師には，後日，京都府から修了証が発行されます。

外
環
状
線

国道1号

渋谷街道

新幹線

山科医師会

1

117

35
音羽川小学校

西友

東野

地
下
鉄
東
西
線

平成 29年度
かかりつけ医認知症対応力向上研修（山科会場）

開催のご案内

京都府医師会

認知症対策通信



2017 年（平成 29 年）９月 15 日　No.2109（ 6 ）

申し込み　�下記申込書に必要事項を明記し，開催日の１週間前までに京都府医師会在宅医療・地域
包括ケアサポートセンター宛にお申し込みください。

◆申し込み先
　郵　送　〒 604－8585　京都市中京区西ノ京東栂尾町６
　ＦＡＸ　075－354－6097
　メール　zaitaku-j@kyoto.med.or.jp
　※府医ホームページの申込みフォームからも簡単にお申し込みができます。
　　どうぞご利用ください。

◆日医生涯教育講座
　【講　　演　①】カリキュラムコード　４．医師－患者関係とコミュニケーション：0.5 単位
　【講　　演　②】カリキュラムコード　29．認知能の障害：1.5 単位
　【講　　演　③】カリキュラムコード　13．医療と介護および福祉の連携：1.5 単位
◆日医かかりつけ医機能研修制度
　【応 用 研 修】１単位

①「地域包括診療加算」および「地域包括診療料」の施設基準における「慢性疾患の指導に係る適
切な研修」の一部，「29．認知能の障害」に該当します。

�

かかりつけ医認知症対応力向上研修（山科会場）
【参加申込書】

所属地区（医師のみ）

氏 名

所 属 機 関 名

電 話 番 号

職 種 医師　・　看護職　・　介護職　・　福祉職　・　行政職員
その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  ）

○印をお付けください

※万が一満員でご参加をお断りしなければならなくなった場合のみご連絡差し上げます。
公共交通機関でのご来場にご協力ください。

京都府医師会 在宅医療・地域包括ケアサポートセンター
FAX 075－354－6097

入退室時間の記録をいたします。
所定のカリキュラムの受講が必要となっておりますので，お時間にご留意ください。


